
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO D 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 2270-R-2018 

Huancayo, 1 6 OCT, 2018 

P ADmimsTRA-asiDocumENTa  

1 9 OCT 2018 	4  
leoia 

MORA 	 .......... 	 . .... .............. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio No 00732-2018-R-UNCP de fecha 05 de octubre de 2018 a través del cual el señor Rector 
dispone emisión de resolución designando la Directiva del Centro de Acción Pastoral Universitaria. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen 
por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Articulo 8 0  Autonomía Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta 
autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 
8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, a través del oficio de la referencia el señor Rector manifiesta que habiendo culminado la 
designación de los miembros del Centro de Acción Pastoral Universitaria (R.N 0  4006-R-2015) dispone 
emisión de resolución en vía de regularización designando a la Directiva del Centro de Acción Pastoral 
Universitaria, a partir del 23 de abril 2018 hasta el 22 de abril de 2021; 

Que, según Resolución No 4006-R-2015 se resuelve reconocer al CENTRO DE ACCIÓN PASTORAL 
UNIVERSITARIA de la Universidad Nacional del Centro del Perú y a su Directiva; a partir de la emisión 
de la misma; 

Que, considerando que, en la formación integral del estudiante universitario, uno de los componentes 
es el espiritual y teniendo en cuenta que sus objetivos contribuyen con el desarrollo personal de los 
miembros de la Comunidad Universitaria, es necesario continuar con las acciones del Centro de Acción 
Pastoral Universitaria, por lo que se debe designar una nueva directiva por haber culminado sus 
funciones los designados con R. N° 4006-R-2015; y 

„, De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 
10 DESIGNAR en vía de regularización a la Directiva del Centro de Acción Pastoral Universitaria 

de la Universidad Nacional del Centro del Perú a partir del 23 de abril 2018 hasta el 22 de abril de 
2021; la misma que estará conformada de la siguiente manera: 

DOCENTES:  

M.Sc. Magda Isabel Paredes Caballero 	 Presidenta 
Docente - Facultad de Enfermería 

- Mg. Carmen Yony Samaniego Durand 	 Tesorera 
Docente - Facultad de Enfermería 
M.Sc. César Paúl Ortíz .Iahn 	 Secretario 
Docente - Facultad de Ingeniería Metalúrgica y de Materiales 

- Ing. José Yarasca Bejarano 
Docente - Facultad de Ingeniería Metalúrgica y de Materiales 

- Dra. Doris Maritza Chirinos Peinado 
Docente - Facultad de Zootecnia 

- Ing. Héctor Luis Gilbonio Zárate 
Docente - Facultad de Ingeniería Metalúrgica y de Materiales 

- In. Ana María De La Haza Maraví 
Docente - Facultad de Ingeniería Química 

- M.Sc. María Libia Gutiérrez Gonzáles 
Docente - Facultad de Ingeniería en Industrias Alimentarias 

- M.Sc. Elizabeth Paitán Anticona 
Docente - Facultad de Ingeniería en Industrias Alimentarias 



SECRETARIO GENERAL 

*. REX; ' 
1549Pir.,,e5('s 

Dr. MOISÉS RON D VÁSQU CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

02  ' 44.4  1 	GO ROSULO LOZANO NÚÑEZ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
- RESOLUCIÓN N° 2270tu :oSECRETARÍA GENERAL 

 

- Mg. Felipe Alberto Zenteno Vigo 
Docente - Facultad de Zootecnia 
Mg- Fritz Bernardino Ayarza Lozano 
Docente - Facultad de Ciencias de la Administración 
Lic. María Emilia Padilla Florián 
Docente - Facultad de Enfermería 

- Dr. Luis Ernesto Tapia Luján 
Docente - Facultad de Educación 

PERSONAL ADMINISTRATIVO: 

- TAP Giovana Martínez Gálvez 
Facultad de Economía 

- TAP Maritza Eugenia Capcha Tenicela 
Facultad de Ciencias de la Administración 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración a 
través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníquese implase. 

cc 	Rectorado /VRAC/DGANRI/OCl/PortalVla/Oficina General de Planificación /Oficina Gral. De Contaduría y Administración Financiera//Unidad 
Costos/ Oficina de Presupuesto /Oficina de Tesoreria / Oficina de Asesoría LegaVacalafón (15)/ interesados (15)Archivo / jmq 


	Page 1
	Page 2

